

## CENTRAL DE ABASTO DE VILLAHERMOSA

CUENTA PÚBLICA

2017



Cuenta Pública 2017  
Estado de Flujos de Efectivo  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016  
(Pesos)

Ente Público

CENTRAL DE ABASTO DE VILLAHERMOSA

| Concepto   | 2017              | 2016              | Concepto   | 2017             | 2016               |
|--|-------------------|-------------------|--|------------------|--------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>  |                   |                   | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                  |                    |
| <b>Origen</b>  | <b>16,368,512</b> | <b>15,648,959</b> | <b>Origen</b>  | <b>58,477</b>    | <b>325,950,113</b> |
| Impuestos  | 0                 | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                | 0                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0                 | 0                 | Bienes Muebles   | 0                | 0                  |
| Contribuciones de mejoras  | 0                 | 0                 | Otros Orígenes de Inversión  | 58,477           | 325,950,113        |
| Derechos   | 4,651,178         | 0                 | <b>Aplicación</b>  | <b>17,023</b>    | <b>326,741,025</b> |
| Productos de Tipo Corriente  | 0                 | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                | 325,799,999        |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente   | 5,432,560         | 0                 | Bienes Muebles   | 12,764           | 9,410              |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios   | 0                 | 9,980,067         | Otras Aplicaciones de Inversión  | 4,259            | 931,616            |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0                 | 0                 | <b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>              | <b>41,454</b>    | <b>-790,912</b>    |
| Participaciones y Aportaciones   | 6,284,774         | 5,668,892         | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>               | <b>0</b>         | <b>0</b>           |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas  | 0                 | 0                 | <b>Origen</b>  | <b>1,063,540</b> | <b>969,615</b>     |
| Otros Orígenes de Operación  | 0                 | 0                 | Endeudamiento Neto   | 0                | 0                  |
| <b>Aplicación</b>  | <b>17,684,036</b> | <b>14,984,583</b> | Interno  | 0                | 0                  |
| Servicios Personales   | 11,662,787        | 10,955,245        | Externo  | 0                | 0                  |
| Materiales y Suministros   | 1,252,549         | 1,723,907         | Otros Orígenes de Financiamiento   | 1,063,540        | 969,615            |
| Servicios Generales  | 3,255,915         | 1,488,004         | <b>Aplicación</b>  | <b>0</b>         | <b>637,112</b>     |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público   | 0                 | 0                 | Servicios de la Deuda  | 0                | 0                  |
| Transferencias al resto del Sector Público   | 953,548           | 749,056           | Interno  | 0                | 0                  |
| Subsidios y Subvenciones   | 504,033           | 0                 | Externo  | 0                | 0                  |
| Ayudas Sociales  | 0                 | 0                 | Otras Aplicaciones de Financiamiento   | 0                | 637,112            |
| Pensiones y Jubilaciones   | 0                 | 0                 | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>1,063,540</b> | <b>332,503</b>     |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos   | 0                 | 0                 | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-210,530</b>  | <b>205,967</b>     |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0                 | 0                 | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>           | <b>327,787</b>   | <b>121,820</b>     |
| Donativos  | 0                 | 0                 | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>            | <b>117,257</b>   | <b>327,787</b>     |
| Transferencias al Exterior   | 0                 | 0                 |  |                  |                    |
| Participaciones  | 0                 | 0                 |  |                  |                    |
| Aportaciones   | 0                 | 0                 |  |                  |                    |
| Convenios  | 0                 | 0                 |  |                  |                    |
| Otras Aplicaciones de Operación  | 55,204            | 68,371            |  |                  |                    |
| <b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>  | <b>-1,315,524</b> | <b>664,376</b>    |  |                  |                    |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. AVENAMAR LEYVA GÓMEZ  
ADMINISTRADOR GENERAL

L.C.P. ELIZABETH DÍAZ VÁZQUEZ  
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

CONTABLE